[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.07.2025							№ 6088

Об отмене постановления администрации Гатчинского
муниципального района Ленинградской области
от 10.08.2023 № 3455 «Об утверждении
проекта планировки территории и проекта межевания
территории с целью размещения линейных объектов:
ул. Пушкинская, ул. Рошаля, ул. Бородина,
Корпиковское ш., ул. Офицерская, ул. Заводская
и ул. Новоселов в мкр. Мариенбург
на территории муниципального образования
«Город Гатчина» Гатчинского муниципального
района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, на основании протокола совещания от 06.06.2025 по вопросу рассмотрения представления Гатчинской городской прокуратуры об устранении нарушения федерального законодательства в части утверждения документации по планировке территории «проект планировки территории и проект межевания территории с целью размещения линейных объектов: ул. Пушкинская, ул. Рошаля, ул. Бородина, Корпиковское ш., ул. Офицерская, ул. Заводская и ул. Новоселов в мкр. Мариенбург на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и в части содержания автомобильной дороги ул. Пушкинская в городе Гатчине,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 10.08.2023 № 3455 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории с целью размещения линейных объектов: ул. Пушкинская, ул. Рошаля, ул. Бородина, Корпиковское ш., ул. Офицерская, ул. Заводская и ул. Новоселов в мкр. Мариенбург на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда», не позднее, чем через 10 рабочих дней со дня его принятия, и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по имущественному комплексу С. М. Ковыляка.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                        Л. Н. Нещадим

Ковыляк С.М.
image1.png